МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«^L» ^^ 2025 г- Махачкала № ^Z^V -^Z^<

Об утверждении результатов регионального этапа
VIII Всероссийского конкурса профессионального мастерства

«Учитель-дефектолог России - 2025»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 10.04.2025 № 05-02-2-384/25 «О проведении
регионального этапа VIII Всероссийского конкурса профессионального
мастерства «Учитель-дефектолог России - 2025»» и в целях поддержки и
поощрения творчески работающих учителей-дефектологов, учителей-
логопедов, а также в поддержку инновационных разработок и технологий
организации образовательного процесса обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидностью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения регионального этапа VIII
Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель-
дефектолог России — 2025» (далее — Конкурс) согласно приложению № 1
к настоящему приказу.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

2

образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О. /А

Министр Я. Бучаев

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

от «^2» ^^ 2025 г. №^Ж/'^А/

Победители в номинации «Дефектолог года»

I место - Таваева Найда Расуловна, учитель-дефектолог МБОУ «Интернат IV
вида» (для слабовидящих) г. Махачкала;
II место - Исаева Евгения Николаевна, учитель-дефектолог МКОУ «Школа-
интернат III-IV видов» г. Избербаш;
III место - Тахмезова Елена Викторовна, учитель-дефектолог МБОУ «Школа
-интернат №7» г. Дербент.

Победители в номинации «Логопед года»

I место - Магомедова Зейнаб Ахмедхановна, учитель-логопед ГБОУ РД
«Республиканский центр социально трудовой адаптации и профориентации
им. У. М. Муртузалиевой» г.Махачкала;
II место - Наджарова Сона Сафаровна, МБОУ «Школа-интернат №7»
г. Дербент;
III место - Черекова Мариям Магомедовна, МКДОУ «Детский сад
«Чебурашка» с. Новокаякент, Каякентский район.